receptos, promissit dare, solvere et restituere numeratos dictis nominibus in

Ianua dieto Paulo vel habenti aut habentibus causam ab eo dictos ducatos

CCCC auri et.in auro, cum decem pro centanario omni anno de proventibus,

cum itta expressum sit et per pactum inter dietos Tobiam et Paulum vigore

dieti instrumenti manu dieti Iohanis de Clavaro, ad quod habeatur relatio, in

fra annos duos proxime venturos inceptos die XXVIII iunii proxime ellapsi

ut supra.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

De quibus etc.

Actum Vulturi, videlicet in domo Bartholomei Basterii, in burgo Gatege, in

caminata in qua ad presens commoratur dominus Paulus Iustinianus infrascrip

tus, anno Dominiee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue

cursum, die VI iullii, veneris, ante tercias, presentibus Iohane Francisco Pal

mario quondam Petri, d. Paulo Iustiniano d. Iohanis et Guirardo de Porta

quondam Iacobi, civibus Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) Bartolomeo Basterio, q. Andrea, di Voltri è teste nella convenzione del 1447 (Vedi: «Gli Statuti 
di Ovado del 1327», cit., p. 113). 
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lO luglio 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Bartolomeo Viano, figlio delfu Bertorello, di Lerma, abitatore di Roc
ca Val d'Orba, soprannominato Rubatello, dichiara di essere debitore 
di Bartolomeo Passalacqua, abitatore di Ovada, di /ireduecentocinquan
tatre di genovini, dovutegli per le cinquantasette mine di grano oggetto 
del contratto rogato dal nostro notaio il 31 agosto 1463 e per altre par
tite registrate a tutt'oggi nel libro dello stesso Bartolomeo Passalacqua, 
come da diligente riscontro e calcolo fatto assieme, e di essere pronto 
a pagare la suddetta somma al Passalacqua, o a chi per lui, in qualsiasi 
momento e dietro sua semplice richiesta. 
È presente fra i testimoni il nobile Giovanni Giacomo Trotto, podestà 
di Rocca Vallis Urbarum. 
(c. 102s.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Bartholomeus Vianus quondam Bertorelli de Ler
ma, habitator Roche Vallis Urbarum, dietus Rubatellus, nullo iuris vel facti 
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errore ductus, sed sponte et ex eius certa scientia asine ulla excepcione iuris

Ve! facti se obligando fuit confessus et contentus ac in veritate publice reco

gnovit Bartholomeo Passalaqua, habitatori Uvade presenti et stipulanti et re

cipienti pro se et habentibus et habituris causam ab eo sese eidem Bartholo